
Nadační
fond KMS

Výroční zpráva za rok 2010

Vážení přátelé,
máte před sebou zprávu o naší činnosti v roce 2010. I v tomto roce jsme se snažili prakticky 
naplňovat Velké poslání našeho Pána Ježíše Krista. Námi podporovaní misionáři sloužili v jedenácti 
zemích na čtyřech kontinentech. Šířili jsme také povědomí o misii mezi křesťany v naší zemi. Jsme 
vděčni Pánu, že si naši organizaci používá. A jsme vděčni také vám, našim příznivcům a 
podporovatelům. Bez vás by to nešlo. Věříme, že ve vzájemné plodné spolupráci budeme pokračovat 
i v dalších letech.

Michal Klesnil, ředitel NF KMS

Naše hlavní činnost

Podpora misionářů a humanitární pomoc

Při této činnosti komunikujeme s misionáři, zajišťujeme jejich finanční podporu, věnujeme se
nezbytné administrativní práci, zpracováváme modlitební témata od misionářů, zajišťujeme propagaci
jejich služby a poskytujeme další služby sborům, které misionáře vyslaly, podle jejich konkrétních
požadavků.
V roce 2010 jsme takto celoročně podporovali službu manželů Dohnalových a Pitzmosových v 
Chorvatsku, manželů Slánských v Rusku, manželů Tichých mezi bezdomovci a narkomany v 
Čechách, manželů Okumu v Keni, manželů Pszczolkových v jihovýchodní Asii, “Ondřeje” mezi 
cizinci v ČR, Aleny Krausové v Izraeli, Terezy Houdkové ve Francii a manželů Klingerových v 
Nikaragui. To je dohromady 17 misionářů, kteří byli po celý rok dlouhodobě „v poli“.
V průběhu roku jsme otevřeli ve spolupráci s německou organizací Go East nový projekt podpory 
krátkodobých misijních výjezdů do Estonska. Soustřeďovali jsme také podporu na humanitární 
pomoc a sociální rozvoj v romských táborech a křesťanských sborech na Zakarpatské Ukrajině, 
kterou při svých krátkodobých výjezdech předává a rozděluje Pavel Faul. Dále jsme finančně 
podpořili krátkodobé misijní výjezdy Jany Heřmanové do Afriky a Anety Potfajové do Mexika. 
Dohromady jsme tedy v roce 2010 podporovali 20 misionářů.
Prostřednictvím našeho keňského misionáře Mešaka Okumu jsme podporovali sirotky a chudé v 
Keni. Finančně jsme přispívali na službu ukrajinského pastora Andreje Borodatého. Dále jsme 
shromažďovali prostředky na podporu čínských misionářů prostřednictvím organizace Asia Harvest.
V srpnu 2010 jsme již potřetí uspořádali úspěšný čtrnáctidenní misijní výjezd do uprchlického tábora 
Traiskirchen v Rakousku, kterého se zúčastnili čtyři lidé. Služba našeho týmu byla i tentokrát vysoce 
oceňována.

Motivace

Po celý rok jsme rozesílali e-mailový misijní oběžník, který se snaží motivovat české křesťany pro
misijní práci. Pravidelně jsme též připravovali stránku fondu v časopise Život víry. Misii jsme
propagovali také na různých křesťanských akcích a konferencích a na našich webových stránkách.
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Misijní víkendy

V únoru a březnu 2010 se v Praze a Českém Těšíně uskutečnil další ročník “Misijních víkendů” - 
akce, k jejímuž uspořádání se sjednotila většina misijních organizací působících v naší zemi. 
Konkrétně je to YWAM, OM, Ebenezer, Wycliffovi překladatelé Bible, Nehemia a náš Nadační fond 
KMS. Hlavním řečníkem byl tentokrát vedoucí pobočky YWAM Herrnhut Jan Schlegel. Odpoledne 
pak patřilo jednotlivým misijním organizacím. Někteří představili fotografie a prezentace svých 
projektů, někteří i své vlastní „živé” misionáře. Bylo možné zastavit se také u stolků jednotlivých 
organizací a hovořit hlouběji o věcech misie.

Představitelé nadačního fondu

Správní radu fondu tvořili Mgr. Jiří Preis (předseda), RNDr. Tomáš Frantík a Mgr. Věra Miláčková. 
Funkci ředitele fondu vykonával Ing. Michal Klesnil. Příjemci podpor z nadačního fondu byli níže
zmínění misionáři a projekty.

Evropa

Jiří a Kateřina Dohnalovi, děti Tereza, Matyáš a Martin - Rovinj, Chorvatsko (projekt 200)
sborová příslušnost: Křesťanské společenství Praha, sbor EC Rovinj

Od roku 1996 žijí Jirka a Katka s dětmi Terezou, Matyášem a Martinem v istrijském městě Rovinj na
jihu Chorvatska. Jirka je zde vedoucím místního sboru Evangejskoj crkvi, který sám pomáhal 
zakládat. 
Pro Dohnalovy byl rok 2010 znovu rokem zvýšených tlaků v různých oblastech osobního i sborového 
života. Dařilo se postupné předávání zodpovědnosti na místní služebníky. Sbor také fungoval jako 
“oáza” pro mnoho křesťanů, kteří v létě navštívili Istrii. Jirka dále fungoval v teologické komisi EPC 
v Chorvatsku a organizoval schůzky protestantských pastorů na Istrii, při kterých rostla jednota 
místních sborů.

Jiří a Radka Pitzmosovi, děti Vítek a Štěpánka - Rovinj, Chorvatsko (projekt 210)
sborová příslušnost: Křesťanské spol. Praha, sbor EC Rovinj

Od roku 1997 slouží Pitzmosovi na Istrii po boku Dohnalových. Kromě práce ve sboru Jirka sloužil 
také jako vedoucí chorvatské pobočky ACET. Na počátku roku 2010 se jim narodila dcera Klárka. V 
průběhu roku Jirka pracoval mezi mládeží a také mezi problémovými lidmi na okraji společnosti.

Marek a Lena Slánští, dcera Margarita - Togliatti, Rusko (projekt 700)
sborová příslušnost: AC Frýdek-Místek, Křesťanské společenství Praha

Od roku 1998 slouží Marek v Rusku, z toho převážnou většinu času jako celoruský vedoucí 
organizace ACET. Jeho služba zasahuje celé Rusko i sousední země, daří se vytvářet síť lektorů ve 
všech velkých městech. Službou ACET se daří zasahovat statisíce lidí.
V roce 2010 Marek uspořádal konferenci pro vedoucí rehabilitačních středisek v Togliatti, dále již 
tradiční celoruskou konferenci pro lektory ACET a speciální třídenní seminář o práci s HIV 
pozitivními lidmi. Sloužil také na konferenci Teen Challenge ve Volgogradu. Připravil i novou sadu 
prevenčních materiálů (videa, plakáty, manuály) pro rehabilitační střediska v celém Rusku a překlady 
dvou knih o problematice závislostí. Pokračoval ve službě problémovým dětem v dětském domově v 
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Togliatti. V létě 2010 navštívili Slánští ČR, kde Marek mimo jiné sloužil jako řečník na Křesťanské 
konferenci.

Petr a Veronika Tichých, děti Jakub a Hana - Kralupy n/V., Čechy (projekt 900)
sborová příslušnost: Betel Britain

Po celý rok sloužili Petr a Veronika lidem na okraji společnosti v českém středisku Betel – 
křesťanské komunitě pro narkomany, alkoholiky, bezdomovce a HIV pozitivní. Pracovali na 
evangelizační, pastorační a sociální službě klientům střediska, na rozvoji podnikání, které by mělo 
Betel z velké části financovat, i na dostavbách budovy střediska. Dobrou zprávou je, že se Betel stal 
místem pro vykonávání alternativního trestu obecně prospěšných prací a mohl přijmout několik 
takových klientů.

“Ondřej” - Evangelizace cizinců v ČR (projekt 1700)
sborová příslušnost: AC CBH Praha

“Ondřejovou” (jedná se o pseudonym z bezpečnostních důvodů) vizí je služba stále rostoucí 
komunitě cizinců v ČR a zejména v Praze. V roce 2010 se Ondřej zaměřil na trénink spolupracovníků 
a rozšíření služby do dalších měst ČR. Celkem už rozdali přes 3 000 DVD s filmem Ježíš, 
nadabovaným do jazyků hlavních cizineckých skupin u nás. Začaly vznikat kluby pro cizince a na 
konci roku mohl být pokřtěn první obrácený člověk. Ondřej také předával své zkušenosti se službou 
cizincům církvi v Belgii.

Andrej Borodatyj – Ukrajina (projekt 1500)

Andrej Borodatyj je pastorem sboru „Javlenija Christa“ (Zjevení Krista) v milionovém městě Lvov, 
středisku západní Ukrajiny. Má ženu Naďu a dva syny, Petra a Timofeje. Již přes deset let jezdí 
sloužit také do naší země a mnozí jej poznali jako obdarovaného kazatele.
I v roce 2010 jsme pro něj shromažďovali prostředky na pomoc s úhradou prudce rostoucích nákladů 
na bydlení.

Tereza Houdková – Francie (projekt 1900)
sborová příslušnost: CB Betanie Brno

Tereza ve spolupráci s misijní organizací Agape France slouží v mezinárodním evangelizačním týmu 
ve francouzském Rennes. Tým se snaží vytvářet centra setkávání na univerzitních campusech, kde by 
se mohla budovat nová generace následovníků Ježíše Krista skrze studijní skupinky a vyučování. Tito 
studenti by při návratu do svých rodných měst posílili místní sbory. Tereza vedla učednickou 
skupinku a podílela se na různých evangelizačních aktivitách.

Afrika

Mešak a Jane Okumu, děti Gedeliah, Marianne, Wayne Daniels, Andy Antonio Amani a Terry 
Benaiah - Nairobi, Keňa (projekt 600)
sborová příslušnost: Ngong Pentecostal Church

Náš keňský misionář pokračoval ve své službě v chudinských slumech Nairobi, kde žije dohromady 
přes milion lidí. Školil pastory a další služebníky v tom, jak efektivně sloužit takovým skupinám. 
Viditelným ovocem jeho služby je jednota služebníků z různých denominací a větší důraz na sociální 
potřeby těchto lidí. Jako důsledek jeho služby se rozběhly programy na potravinovou pomoc 
nejchudším, pomoc HIV pozitivním, pomoc s rozjezdem drobného podnikání či mateřské školky. 
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Sloužil také při zakládání nových sborů mezi Masaji.
V roce 2010 se další místní sbory zapojily do programu vyučování základů pro malé skupiny 
biblického studia. Mnozí oceňovali praktičnost programu a možnost snadné aplikace získaných 
poznatků v praxi.

Podpora chudých a sirotků v Keni (projekt 610)

Tento projekt realizujeme ve spolupráci s Mešakem Okumu. V jeho rámci Mešak při své službě ve 
slumech vytipovává konkrétní mladé lidi v obtížné sociální situaci. Jedná se kupř. o sirotky, jejichž 
rodiče zemřeli na AIDS a z nichž někteří již musejí sami živit své mladší sourozence. Naše podpora 
směřuje k pokrytí jejich nákladů na jídlo, oblečení a také na školné, aby mohli dostudovat. V 
současné době takto podporujeme 15 mladých lidí. Díky naší podpoře došlo ke znatelnému zlepšení 
jejich životní situace. Mohli se dosyta najíst, obléknout a zaplatit školní poplatky; někteří z nich 
začali studovat na kvalitnějších školách.

Asie

Jakub a Barbora Pszczolkovi - jihovýchodní Asie (projekt 820)
sborová příslušnost: ESK Havířov

I v roce 2010 pokračovali manželé Pszczolkovi s malou dcerou Sárou na malém tichomořském 
ostrově v překládání Bible do jazyka dosud nezasažené skupiny. Zpracovali mj. sérii biblických 
příběhů vhodných k vyprávění v místním jazyce. V průběhu roku zažili také zemětřesení i ztroskotání 
na malé lodi. Jako “vedlejší produkt” své práce zpracovali také unikátní obrázkový slovník místních 
ryb. Různým způsobem sloužili také v místním sboru.

Alena Krausová - Izrael (projekt 1400)
sborová příslušnost: AC Maranatha Praha

Alena dále sloužila v jeruzalémském Domě modliteb pro všechny národy pastora Toma Hesse. 
Pracovala zde jako koordinátor pro východní Evropu, což znamená udržování kontaktů s místní 
církví, rozesílání zpráv o Domě modliteb a organizace účasti místních křesťanů na každoroční 
Konvokaci v Jeruzalémě. Dále se starala o koordinaci praktického chodu Domu modliteb a podílela 
se na nepřetržité modlitební stráži za všechny národy světa, ale zejména za Izrael. Během roku 
přivítala také české modlitební výpravy. Vzhledem ke komplikované vízové situaci v Izraeli strávila 
část roku doma v ČR, kde se jí začaly otevírat dveře k vyučování o službě Izraeli.

Střední Amerika

Zbyněk a Pavla Klingerovi – Nikaragua (projekt 2200)
sborová příslušnost: JB Dobřív

Pavla se Zbyňkem strávili celý rok službou lidem v Nikaragui. Sloužili v rámci místní církve, 
zvěstovali evangelium lidem kolem sebe a hledali cesty, jak proniknout mezi nezasažené indiánské 
kmeny. Na konci roku se jim podařilo na několik týdnů proniknout do džungle s výpravou vládních 
zdravotníků a navázat tam důležité kontakty k budoucí službě. Zažívali duchovní konfrontace s 
místními kouzelníky, zdravotní problémy i bolest odloučení. I nadále jsou odhodláni strávit službou v 
této zemi zbytek života.
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Podpora čínských misionářů (projekt 1100)

Po celý rok jsme ve spolupráci s organizací Asia Harvest pokračovali ve shromažďování finančních
prostředků na vysílání čínských misionářů. Ti nesou vizi z Izajáše 49:12, že služebníci z Číny přijdou
s evangeliem až do Jeruzaléma, přičemž budou muset projít muslimským světem. Jelikož jde o země
s vyhraněnými a nepřátelskými duchovními systémy (islám, komunismus, hinduismus, buddhismus),
vědí, že to nebude lehké a počítají s tím, že až 10% z vyslaných služebníků může na misii zemřít. 
Jelikož Čína je pořád ještě relativně chudá a vzdálenosti obrovské, Asia Harvest se snaží pomáhat s
financováním těchto služebníků. Částkou 25 USD měsíčně lze spolufinancovat náklady na jídlo a
cestovné jednoho vyslaného služebníka.

Krátkodobá misie

Pavel Faul - Ukrajina (projekt 350, 400)
sborová příslušnost: Křesť. sbor Domažlice

Pavel je pastorem Křesťanského sboru Domažlice. Již po mnoho let jezdí s týmem na krátkodobé
misijní cesty na Zakarpatskou Ukrajinu. Povzbuzuje místní církev, káže a vyučuje ve sborech a také
předává materiální pomoc, zejména pro místní romské tábory. Několik posledních let podporujeme
jeho prostřednictvím v Cholmovci rodinu po zemřelém kazateli místního sboru Michalu Zeldim. V
roce 2010 uskutečnil Pavel dva výjezdy v dubnu a v září. Znovu na nich zažívali silné Boží jednání v 
modlitbách za uzdravení.

Krátkodobé misijní cesty (projekt 100)

V rámci tohoto projektu podporujeme jednorázové krátkodobé misijní cesty českých křesťanů na
různá místa světa. V roce 2010 jsme takto podpořili misijní cestu Jany Heřmanové do Afriky a Anety 
Potfajové do Mexika.

Letní misijní výjezd do Traiskirchenu

Již potřetí jsme v létě uspořádali krátkodobý misijní výjezd do Rakouska, kde náš tým čtyř 
dobrovolníků sloužil ve spolupráci s mezinárodní misijní organizací Oasis uprchlíkům z tábora 
Traiskirchen. I tentokrát byla jejich služba vysoce oceněna a oni sami se vrátili plni nadšení. Pro 
většinu účastníků to byla první možnost vyzkoušet si chuť misie. Rádi bychom v těchto výjezdech 
pokračovali i v dalších letech.

Krátkodobé misijní výjezdy do Estonska (projekt 2500)

Tento nový projekt jsme otevřeli na konci roku 2010. Ve spolupráci s německou misijní organizací 
Go East budeme vysílat české účastníky na misijní výjezdy do Estonska a shromažďovat finance na 
jejich službu.
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Srdečné poděkování

Děkujeme všem, kdo se za nás modlíte, a všem, kdo jste v roce 2010 finančně podpořili naši službu.
Bez Vás bychom nemohli dělat to, co děláme. Děkujeme všem dobrovolným pomocníkům, zejména 
Václavu Kordulovi za rozesílání e-mailových misijních oběžníků. Děkujeme také Evženu Pekárkovi 
za účetní služby.
Největší dík ale patří našemu Pánu za Jeho vedení, podporu a požehnání. Kéž naše práce nepřestane
být závislá na Něm a kéž Mu dělá radost.

Hospodářská zpráva k 31.12.2010

Rozvaha:

Název Kč
Pokladna 55 271,76
Bankovní účty 699 968,18
Dodavatelé – krátkodobé -30 202,20
Základní jmění -10 842,46
Fondy organizace -674 218,92
Celkem 39 976,36

Výsledovka:

Náklady Kč
Spotřeba materiálu 5 885,00
Cestovné 10 003,28
Náklady na reprezentaci 9 091,00
Ostatní služby 329 989,60
Kurzové ztráty 501,34
Jiné ostatní náklady 12 951,47
Poskytnuté nadační příspěvky 2 466 983,95
Celkem náklady 2 835 405,64

Výnosy
Tržby z prodeje služeb 22 536,00
Úroky 5 321,47
Kurzové zisky 1,92
Přijaté dary 2 847 522,61
Celkem výnosy 2 875 382,00

Hospodářský výsledek 39 976,36
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Příjmy a výdaje jednotlivých projektů v r. 2010 (zaokrouhleno na celé koruny)

Č. projektu (var. 
symbol)

Název projektu Výdaje projektu v r. 
2010 (Kč)

Příjmy projektu v r. 
2010 (Kč)

100 Krátkodobé misijní 
cesty

10 000 11 565

200 Misie v Chorvatsku - 
Dohnalovi

554 164 621 789

210 Misie v Chorvatsku - 
Pitzmosovi

532 321 409 365

300 Obecná humanitární 
pomoc

10 490 7 068

350 Ukrajina - pomoc v 
Cholmovci

73 912 67 590

400 Ukrajina - zapomenutí 
služebníci

41 513 20 385

600 Misie v Keni - Mešak 
Okumu

119 772 118 183

610 Podpora chudých a 
sirotků v Keni

209 226 250 428

700 Misie v Rusku - Slánští 158 289 108 315
820 Misie v JV Asii - 

Pszczolkovi
28 500 28 845

900 Betel - Tiší 355 113 348 288
1100 Čínští misionáři 51 644 51 616
1400 Misie v Izraeli - Alena 

Krausová
15 000 9 495

1500 Ukrajina – Andrej 
Borodatyj

0 2 115

1700 Evangelizace cizinců v 
ČR - „Ondřej“

70 000 68 787

1900 Misie ve Francii – 
Tereza Houdková

5 500 6 435

2200 Misie ve střední 
Americe - Klingerovi

206 260 359 455

10 Správa fondu 330 044 316 781
40 Misijní víkendy 36 200 32 536

Ostatní a 
nespecifikované dary

27 457 36 341

Celkem 2 835 405 2 875 382

Z příjmů na jednotlivé misijní projekty se sráželo 10% na správu fondu.
Naši činnost v roce 2010 podpořilo celkem 275 individuálních dárců, sborů a organizací. S ohledem
na mnohá výslovná přání neuvádíme jejich jména. 
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Zpráva revizora Nadačního fondu KMS za rok 2010

Revize proběhla v dubnu 2011 za přítomnosti účetního Nadačního fondu KMS Evžena Pekárka.

Byly předloženy tyto doklady:
Rozvaha a výsledovka k 31/12/2010
Výpisy z ČSOB k bankovním účtům
Pokladní doklady
Přijaté faktury 
Interní doklady

Namátkově byly zkontrolovány účetní doklady a jejich zaúčtování. Byl zkontrolován zůstatek účtu 
261. Zůstatky bankovních účtů k 31/12/2010 souhlasí se zaúčtovaným stavem.  Byla zkontrolována 
návaznost počátečních stavů k 01/01/2010 na konečné zůstatky k 31/12/2009.

Výše nákladů na provoz v roce 2010 činila 13% (tj. 330.044,06 Kč) z hodnoty ročně poskytnutých 
nadačních příspěvků (tj. 2,466.983,95 Kč), což splňuje limit 30% stanovený statutem.

Konečný hospodářský výsledek tvoří zisk ve výši 39.976,36 Kč (výnosy 2,875.382 Kč, náklady 
2,835.405,64 Kč).

V účetnictví za rok 2010 nebyly nalezeny žádné nedostatky, příspěvky byly poskytovány v souladu s 
cílem fondu.

V Praze 2.5.2011                                                                      Jan Benda
    revizor fondu

Nadační fond KMS
sídlo: Pod náměstím 8, 180 00 Praha 8
kancelář: Na Žertvách 23, 180 00 Praha 8, tel. 284 822 297
IČO 26 13 55 31, e-mail: office@nfkms.cz; www.nfkms.cz

Všechny naše projekty můžete finančně podpořit na účtu č. 577 409 193 / 0300 s příslušným var. 
symbolem
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